



Baldones Ziņas

Baldones novada domes izdevums

Marts 2010

**Laiks atritina
šodien gadu jostas,
Tās dziesmu jostas,
kurās austs Tavš mūžs.
Nav skaita atmiņām,
kas sirdī mostas,
Un zelta mirkļiem,
vējš ko neaizpūš.**

(K. Apškrūma)



No sirds sveicam izcilo diriģentu, Dziesmu svētku virsdiriģentu, Baldones goda pilsoni un Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieri Jāni Dūmiņu skaistajā 88. dzimšanas dienā!

Vēlam labu veselību, sirdsmieru un daudz košu un skaņīgu dienu!

Baldones novada dome, Baldones novada kori un bijušie koristi



**25. martā 17.00
laukumā pie karoga
pulcēsims nolikt ziedus
un būt kopā piemiņas brīdī,
atceroties politiski
represētos.**

Piemīnēsim 1949. gada 25. marta Latvijas tautas masveida deportāciju uz Sibīriju.

Drūmā vēsture

*Tai vasarā ar viltu un ar varu
Pa mūsu ceļiem sāka tanki braukt.
Ar gaviļēm un lielu prieku staru
Tie zemi šo par savu sāka saukt.*

*Sāk sveša orda mūsu zemē klīst
Un diktē visu, ko mums darīt.
Jau mūsu tautas labklājība vīst,
Es nezinu, kas notiksies te rīt.*

*Te kādā naktī, kad ir ļaudis dusā,
Pie durvīm atskan sitiens spalgs.
Par ellī pārvērtās nakts stunda klusā,
Ap kaklu daudziem tika aplikts valgs.*

*Tad šķirots netika, jābūt solim raitam,
Vai vectēvs tu, vai bērns,
kas neprot skriet.
Jo lopu vagonā ir jābūt pilnam skaitam,
Šis ešalons tak nevar pustukšs iet.*

*Nu cilvēks spiests būt, dzīvot vietā jaunā,
Kur ledus kalnos baltie lāči mīt.
Būs dzīve tundrā, naktis jurtā glaunā,
Būs vēders tukšs, būs sniegpuštenis rīt.*

*Pēc kara bij grūti pārtiku rast,
Bij kartiņas, rindas un veikalā blats.
Mūs partija mācīja, kā visu prast,
Dzīt kandžu, spekulēt tirgū un zagt.*

*Kad Berlīnes mūri friči nost jauc,
Tad nokārtiem deguniem
orda prom brauc.
Uz Baltijas ceļu latvieši trauc,
Un brīdī šo skaisto par Atmodu sauc.*

Baldonietis **Arnolds Kaļēvics**

Iedzīvotāju ievēribai

Sākot ar aprīļa mēnesi „Baldones Ziņas” nonāks pie lasītāja jaunā formātā. Turpmāk „Baldones Ziņas” tiks izdotas kopā ar „Rīgas Aprīņa Avīzi”, līdzīgi kā to jau vairākus gadus dara liela daļa Rīgas reģiona pašvaldību (Babīte, Mārupe, Sigulda u.c.). Šāds risinājums būs ieguvums Baldones novadam daudzējādā ziņā. Pašvaldībai būs iespēja ietaupīt līdzekļus, iedzīvotāji saņems „Baldones Ziņas” modernākā formātā un „Rīgas Aprīņa Avīzi” (vai cita Rīgas reģiona novada informatīvo izdevumu) katru mēnesi savā pastkastītē bez maksas, kā arī, par jauniem Baldones novadā turpmāk varēs lasīt arī citos reģiona novados.

Kā līdz šim, „Baldones Ziņas” iznāks reizi mēnesī, ap mēneša 20. datumu, vai nu otrdienā vai piektdienā (jo „Rīgas

Aprīņa Avīze” iznāk katru otrdienu un katru piektdienu). Šis apvienotais izdevums tiks nogādāts iedzīvotāju pastkastītēs (Baldones novadā reģistrētajās adresēs) ar VAS „Latvijas Pasts” starpniecību.

Jā vēlaties „Baldones Ziņas” ievietot kādu rakstiņu, paziņojumu u.c., lūdzam to iesūtīt ne vēlāk kā līdz attiecīgā mēneša 12. datumam!

Aprīļa avīze (jaunajā formātā) tiks izdota 16. aprīlī un visdrīzāk jau šajā pat datumā arī nonāks Baldones novada iedzīvotāju pastkastītēs.

Pēc sīkākas informācijas griezties pa tel. : 26226701
vai – baldoneszin@inbox.lv.

Domes aktualitātes

Domes kārtējās sēdes notika 17. februārī un 3. martā, ārkārtas- 24. februārī.

Finanšu-attīstības jautājumi:

- dome apstiprināja pašvaldības 2010. gada budžetu, sakarā ar neprecizitātēm balsojumā par šo jautājumu, tika sasaukta ārkārtas sēde un jautājums pārbaļots atkārtoti;
- dome apstiprināja pašvaldības speciālo budžetu;
- tika atļauta detālā plānojuma uzsākšana nekustamajam īpašumam „Vecpiebalgas”;
- dome nolēma piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par 2 īpašumiem, sakarā ar parādnieka mantas pārdošanu izsolē;
- dome apstiprināja SIA „Krūķji” iesniegto nekustamā īpašuma nodokļa parāda apmaksas grafiku;
- saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem tika piemērota atlaide 90% apmērā nekustamā īpašuma nodoklim par 2010. gadu īpašumam Rīgas ielā 50, jo 2009. gadā īpašnieks par saviem līdzekļiem veicis pašvaldības teritorijas labiekārtošanu;
- deputāti apstiprināja domes koplīgumu ar administrācijas darbiniekiem, pilsētas un ceļu uzturēšanas dienestu, trīspusējas vienošanās ar Baldones vidusskolu un mūzi-

kas pamatskolu;

- tika apstiprināts nolikums par finansiālu atbalstu novada sporta organizācijām un sportistiem;
- tika piešķirts finansiāls atbalsts sportistiem R. Vilnim, M. Rupeikam, L. Stuberovska, biedrības „Baldone BBB” beisbola komandai;
- atteikts atbalsts klubam „KARATĒ SE-E” nometnes apmaksai, jo tāds mērķis nav paredzēts nolikumā par sporta finansiālo atbalstu;
- dome deva piekrišanu nepilsoni iegūt īpašumā zemi „Misa 171”, uz kuras ir tai piederošas ēkas;
- tika atļauta SIA „KRIKSI” darbība Rīgas ielā 83;
- dome atteicās no pirkuma tiesībām uz vienu nekustāmo īpašumu;
- sakarā ar ievēlēšanu par bāriņtiesas priekšsēdētāju pirms termiņa tika pārtrauktas I. Vindelas deputātes pilnvaras.

Zemes lietas:

- tika piešķirta nomā zeme dārza vajadzībām Dzirnavu ielā 16 K. Kokumai;
- tika apstiprināta koriģētā platība un konfigurācija zemes vienībai ar kadastra Nr. 8025 003 0129;
- tika piešķirta adrese kanalizācijas pārsūkņēšanas stacijai Ciršu ielā 1;

- tika pagarināts zemes nomas līgums ar R. Lirmani Lauku ielā dārza vajadzībām;
- tika noraidīts J. Ališevs iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa likmes grozījumiem;
- tika apmierināts „Latvijas valsts mežu” iesniegums par zemes vienību apvienošanu.

Sociālie jautājumi:

- tik apstiprināti saistošie noteikumi „par sociālās palīdzības pabalstiem Baldones novada pašvaldībā”;
- tika apstiprināti SIA „Sociālās aprūpes centrs „Baldone”” statūti;
- dome apstiprināja politiski represētās personas statusa piešķiršanas komisijas nolikumu;
- tika piešķirts politiski represētās personas statuss vienai personai;
- dome ievēlēja par bāriņtiesas priekšsēdētāju Ivtu Vindelū un par bāriņtiesas locekļiem G. Mugurēviču, A. Leitāni, G. Zīli un I. Erģi;
- pamatojoties uz „Militāro likumu” divgadīgo bērnu grupā ārpus kārtas tiks uzņemts NBS virsnieka bērns Bernhards Jēkabsons.

Domes priekšsēdētāja
Karina Putniņa

PASKAIDROJUMA RAKSTS PAR 2010. GADA BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETU

Pašvaldības 2010. gada budžeta projekts izstrādāts saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 14., 21., 46., 60. pantu; „LR likuma „Par pašvaldību budžetiem” 15. panta 1. d., 17. p.

2010. gada budžeta ieņēmumi tiek plānoti 93,13% apmērā no 2009. gada faktiskās izpildes jeb 2777465 Ls, t.sk. nodokļu ieņēmumi 1889021 Ls, nenodokļu ieņēmumi - 888444 Ls. Nodokļu ieņēmumus veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis - 1741372 Ls, nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un ēkām - 118036 Ls un nekustamā īpašuma nodokļa parāda iekasēšana - 7286 Ls. Salīdzinot ar 2009. gada plānu IIN pieaugums tiek plānots 175051 Ls, savukārt NIN plāns ir par 7369 Ls mazāks. 2010. gadā netiek plānoti ieņēmumi no pašvaldības nekustamā īpašuma pārdošanas, izņemot maksājumus par 2009. gadā privatizētajiem zemes īpašumiem.

Kopš 2009. gada 2. ceturkšņa netiek saņemts arī azartspēļu nodoklis, kā arī Rīgas rajona pašvaldības dotācija bērnu ārpuskolas pasākumu organizēšanai, kas 2009. gadā bija 45146 Ls un dotācija bērnu nama uzturēšanai. Savukārt 2010. gadā plānotam saņemt no valsts budžeta garantētās minimālās iztikas pabalsta 50% un dzīvokļa pabalsta 20% atmaksu, kopsummā 12000 Ls, kā arī stipendijas 24000 Ls apjomā bezdarbnieku nodarbināšanai. Šogad pašvaldības budžetu būtiski papildinās piesaistītie dažādu projektu līdzekļi, kopsummā 274859 Ls. No valsts budžeta saņemamās mērķdotācijas vispārējās izglītības iestāžu pedagogu algām tiek plānotas 8 mēnešiem, bet profesionālās izglītības iestāžu pedagogu

algām - visam gadam.

Budžeta līdzekļu atlikums uz 2010. gada 1. janvāri ir 252562.42 Ls, t.sk. 96235.34 Ls pašvaldības līdzekļi, pārējā summa avansi 2010. gadā īstenojamiem projektiem. Atlikums paredzēts budžeta deficīta segšanai.

Pašvaldības budžeta izdevumu plānošanā kā prioritāte tiek noteikta līdzfinansējuma nodrošināšana projektu realizācijai un pašvaldības struktūrvienību darbības nodrošināšana, lai tās varētu veikt likumā „Par pašvaldībām” noteiktās funkcijas.

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi tiek plānoti 3028027 Ls apmērā, t.sk. darba algām (kods 1119) - 1180032 Ls (ieskaitot mērķdotācijas pedagogu algām - 350032 Ls); darba devēja sociālās iemaksas (kods 1210) - 284282 Ls; komandējumiem (kods 2110) - 1450 Ls; dažādu pakalpojumu apmaksai (kods 2200) - 543328 Ls, materiālu iegādei, energoresursiem (kods 2300) - 150590 Ls; pamatlīdzekļu iegādei, kapitālai celtniecībai (kods 5200) - 432925 Ls; dažādiem pabalstiem (kodi 6200 un 6400) - 175780 Ls; kredītu pamatsummas atmaksai - 104740 Ls; kredītprocentu nomaksai - 98400 Ls; PFIF par 2009. gada IIN pārrēķinu - 1100 Ls; pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem - 50000 Ls.

2010. gadā pašvaldība vairs nav donors PFIF.

Domes administrācijas izdevumi tiek plānoti iepriekšējā gada plāna līmenī, taču pieaugums paredzams algu fondā sakarā ar projekta vadītāja vietas apstiprināšanu un deputāti skaita palielināšanu. No 1. marta sāks darbu jaunais bāriņtiesa sastāvs, tādēļ

dzimtsarakstu nodaļai nepieciešamas darba telpas ar aprīkojumu. Tā kā darbu uzsākusi sociālo pakalpojumu koordinatore, jāremontē arī kabinets deputātu darbam, līdz ar to paredzēti līdzekļi divu kabinetu aprīkojumam. Kopējie administrācijas izdevumi tiek plānoti 187965 Ls jeb 6,21 %.

Bibliotēkai izdevumi tiek plānoti par 1790 Ls mazāk kā pagājušogad, taču paredzēts lasītavas griestu un elektroinstalācijas remonts, par ko ir aizrādījums akreditācijas aktā un kuru nomaiņa ir atlikta jau vairākus gadus, tādēļ kodā 2241 ir paredzēti 2200 Ls, bet kodā 2355 - 1400 Ls. Būtiski pieauguši maksājumi par internetu, jo no valsts budžeta tikai 40% apmērā tiek segtas projekta „Trešais tēva dēls” izmaksas. Kopējie izdevumi - 41410 Ls jeb 1,36 %.

Kino izdevumos pieaugusi maksa par filmu nomu, kā arī nepieciešams iegādāties pārvalkus apskaņošanas iekārtas transportēšanai un pastiprinātāju koncertu apskaņošanai. Bērnu pēcpusdienas centra telpās tiek plānots elektroinstalācijas un kosmētiskais remonts. Kopējie kino izdevumi 24630 Ls jeb 0,81%.

Pārējai kultūras dzīves organizācijai šogad paredzēti par 8725 Ls vairāk kā tika plānots 2009. gadā. Papildus izdevumi saistīti ar pārrobežu projekta „Dziedošie kaimiņi” noslēguma pasākuma organizēšanu Baldonē, kura izmaksas gan 85% apmērā mēs atgūsim no ERAF. Pasākuma organizēšana prasa arī papildus izdevumus prezentācijai un pakalpojumiem.

Tiek plānoti arī izdevumi transporta noma sakarā ar skolēnu dziesmu svētkiem. Visu muzikālo ansambļu vajadzībām nepiecie-

šams sintezators, bet, sakarā ar jaunu de-
jotāju iesaistīšanos pašdarbībā, deju kopām
trūkst tērpi. Kopējie kultūrai atvēlētie izdevumi
113605 Ls jeb 3,75 %.

Saimniecības uzturēšanai un vides jautā-
jumu risināšanai plānojam 224755 Ls vai
par 54080 Ls mazāk kā 2009. gadā., kad tika
iegādāts autobuss skolēnu pārvadāšanai.

Nepieciešams uzstādīt papildus apkures
katlu Ceriņu ielas katlu mājā, jo esošais
darbojas 12 gadus un salīdzinoši siltā laikā
ir neekonomisks. Paredzēts arī iegādāties
lietotu vieglo automašīnu pašvaldības vajā-
dzībām un piešķirt 5000 Ls SIA „BŪKS” paš-
valdības dzīvojamā fonda remontiem. Kopējie
izdevumi 224755 Ls jeb 7,42%.

Pilsētas un ceļu uzturēšanai ielplānoti
213450 Ls jeb 7,06%, kas ir par 4885 Ls
vairāk kā tika plānots 2009. gadā. Būtiskākais
pieaugums tiek plānots atkritumu saimnie-
cības uzturēšanai, degvielai, transporta
nomai inventāra un tehnikas iegādei.

Pil „Vāverīte” 2010. gadā tiks realizēts ēkas
siltināšanas projekts, saistībā ar kuru
nepieciešams pabeigt divslīpā jumta izbūvi
un veikt dažādus remontdarbus, kurus nevar
apmaksāt no projekta attiecināmajām iz-
maksām. Budžetā jāparedz arī pašvaldības
līdzfinansējums. Kopumā kapitālajai celtnie-
cībai paredzēti 285505 Ls, t.sk. 191654 Ls no
Vides ministrijas budžeta. Iestādē jānomaina
kopš 1982. gada nolietotās gultiņas un mikstais
inventārs, kā arī nepieciešams sporta inventārs,
lai varētu īstenot pirmsskolas izglītības
programmu. Kopumā PII budžets pieaudzis
par 204755 Ls un tiek plānots 516255 Ls
apjomā, kas ir 17,07% no kopējā budžeta.

Vidusskolas budžets, salīdzinot ar 2009.
gadā plānoto samazināts par 75965 Ls un
tiek plānots 433285 Ls apjomā kas veido
14,32% no kopbudžeta t.sk. 114500 Ls valsts
investīcijas skolas rekonstrukcijai. 2010.
gadā pašvaldība piedalās kopējās Pierīgas
izglītības, kultūras un sporta pārvaldes
uzturēšanā, kas izmaksā 5325 Ls gadā, kas
ir lētāk kā sava izglītības metodika algošana.
Vidusskolā tiks īstenoti dažādi projekti par
73335 Ls. Būtisks pieaugums tiek plānots
datortehnikas iegādei sakarā ar e-klases
ieviešanu.

Sporta kompleksa izdevumi, salīdzinot ar

pagājušajā gadā plānoto, nav būtiski pieau-
guši un kopsummā tiek plānoti 84175 Ls jeb
2,78% no kopbudžeta. Papildus tiek plānota
pasākuma „Sporta laureāts” organizēšana,
sporta jaku iegāde visu sporta komandu vajā-
dzībām, papildus garderobes skapišu un
sporta inventāra iegāde, kā arī iespējamais
jumta remonts.

Mūzikas pamatskolas budžets nav būtiski
mainīts un veido 2,46% no kopbudžeta jeb
74410 Ls.

Arī mākslas skolas budžets palicis iepriek-
šējā līmenī un tiek plānots 24125 Ls jeb 0,8%
no kopējā budžeta.

Sabiedriskajai kārtībai paredzēto līdzekļu
apjoms ir palielināts, jo pašvaldības policijas
finansēšanai nepieciešami līdzekļi visam
gadam, nevis tikai 3 ceturkšņiem kā tas bija
2009. gadā. Paredzētie līdzekļi ir 79820 Ls
jeb 2,64%.

Bāriņtiesas budžetā palielināts algu
fonds, sakarā ar jauna palielināta bāriņtiesas
sastāva ievēlēšanu. Tiek paredzēti arī pa-
pildus līdzekļi kursiem un datortehnikas iegā-
dei. Kopumā budžets tiek plānots 15900 Ls
apjomā jeb 0,53 %.

Bērnu nama budžets tiek plānots 70062
Ls apjomā(2,31%), no kuriem 18460 Ls ir
saņemami kā pašvaldību savstarpējie
norēķini, bet 51602 Ls tiek plānoti kā pašval-
dības dotācija.

Sociālajai aprūpei paredzētie līdzekļi
kopsummā tiek plānoti 204900 Ls(6,77%),
kas ir par 13680 Ls vairāk kā bija plānots
2009. gadā. Kopumā sociālās palīdzības
pieprasītāju skaits pieaug, tādēļ pabalstu
izmaksa tiek plānota tikai izvērtējot lūdzēju
ienākumus un ir atcelti visi pašvaldības
pabalsti, kas tika maksāti neizvērtējot ie-
nākumus.

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās
tiek plānots 5000 Ls.

2010. gada 1. janvārī pašvaldības saistī-
tības bija 1713810 Ls, t.sk. vidusskolas
celtniecībai-1128810 Ls, ūdenssaimniecības
rekonstrukcijas projekta līdzfinansējums-
585000 Ls.

2010. gadā jāatmaksā valsts kasei skolas
celtniecībai ņemto kredītu pamatsumma
104740 Ls, kā arī % par visu aizņēmuma
summu - 98400 Ls. Atlikusi kredīta kopsum-

ma uz 01.01.2011. g. – 1609070 Ls.

Speciālā budžeta ieņēmumus veido
dabas resursu nodoklis, ko plānojam 300Ls
apmērā, autoceļu fonda līdzekļi - 44820 Ls,
ziedojuumi - 6316 Ls(VAS „Latvenergo” zie-
dojums), kā arī dažādi neparedzēti ieņēmumi -
500 Ls, kopsummā 51936 Ls. Atlikums
2009. gada beigās-19882.58 Ls.

Izdevumi attiecīgi tiek plānoti: dāvinājumi
un ziedojuumi - 6316 Ls, atkritumu saimnie-
cībai - 300 Ls, autoceļu uzturēšanai - 62643
Ls, pārējie izdevumi - 2360 Ls, kopsummā
71619 Ls. Atlikums gada beigās - 200 Ls.

Pašvaldības struktūrvienību darbinieku
sarkstu un amatalgu likmes tika apstiprinātas
domes 16.12.2009. sēdē.

Budžeta projekts izskatīts sociālo jautā-
jumu komitejas 2010.gada 8. februāra sēdē,
iesniegtie grozījumi ņemti vērā. Izglītības,
kultūras un sporta lietu komiteja budžeta
projektu skatīja 2009. gada 9. februāra sēdē
un pieņēma lēmumu, savas kompetences
ietvaros to neapstiprināt. Finanšu un attīstības
komitejas sēdē, kas notika 2009. gada 10.
februārī tika palielināti budžeta ieņēmumi
kodā 4.1.0.0. - NĪN parāds, attiecīgi palielināts
sociālās palīdzības budžets, paredzot līdzek-
ļus 4435 Ls sociālā centra telpu remontam.

Samazināts arī sporta centra budžets par
3000 Ls, atsakoties no mobilās grīdas iegādes
un palielinot budžeta līdzekļu atlikumu gada
beigās. Samazināta arī vieglās automašīnas
iegādei atvēlētā summa no 5000 Ls uz
3000Ls, ietaupīto summu novirzot lietota
traktora iegādei. Tā kā izglītības, kultūras un
sporta komitejas sēdes lēmumā netika
norādīti konkrēti priekšlikumi budžeta projekta
grozīšanai, finanšu-attīstības komiteja
apstiprināja budžeta projektu kopumā. 2009.
gada 15. februārī deputāts Artis Puriņš
iesniedza alternatīvu budžeta projektu māci-
bu un kultūras iestādēm, taču tas nav ie-
sniegts, ievērojot LR likuma „Par pašval-
dībām” 33. pantu un Baldones novada
pašvaldības nolikuma 24. pantu un nav iz-
skatīts domes finanšu un attīstības komitejā,
kas ir atbildīga par budžeta projekta iesnie-
šanu domei, tādēļ tajā paustie priekšlikumi
nav iekļauti apspriežamajā projektā.

Domes priekšsēdētāja **Karina Putniņa**

Kekavas novada pašvaldības policijas darbības īss pārskats par 2010. gada februāra mēnesi Baldones novadā:

Saņemti **28** izsaukumi;

Par dažāda rakstura pārkāpumiem aizturētas **6** personas,
Sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli – **13**; par
dzīvošanu bez deklarētas dzīvesvietas, par savlaicīgi nenomainītu
pasi vai pases nozaudēšanu, par suņu klaiņošanu vai suņu
nevakinēšanu, par sīko huligānismu, par atrašanos sabiedriskā
vietā alkohola reibumā, tai skaitā pēc šādiem Latvijas
administratīvā pārkāpuma kodeksa pantiem:

- Lapk 186.p. 1.d. -1;
- Lapk 186.p. 2.d. -1;
- Lapk 171.p. 2.d. -1;
- Lapk 201.⁴³ p. 2.d. -2;
- Lapk 149.²³ p. 2.d. -1;
- Lapk 106.p. -3;
- Lapk 167.p. -2;
- Baldones pilsētas saistošie noteikumi -2.

Saņemtas iedzīvotāju rakstiskas sūdzības – **3**, uz kurām
sniegtas atbildes.

Informāciju kopā ar pašvaldības policiju apkopoja
Baldones novada Juridiskā dienesta vadītāja **A.Leitāne**.

Baldones novada Sociālais dienests lūdz palīdzēt

Daudzbērnu ģimenei nepieciešami krēslī vai ķebliši, lai
varētu gatavot mājas darbus, kā arī ēdienreizes ēst pie galda.
Lūdzu zvanīt darba laikā pa tālruni 67932067.

Sociālā darbiniece **I. Deņisenoka**

Vēlamies noskaidrot Jūsu viedokli

Baldones novada Sociālais dienests sadarbībā ar zemniekiem
vēlētos trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, kā arī ģimenēm
ar zemiem ienākumiem piedāvāt iespēju vasarā izaudzēt dārzeņus
- kartupeļus, burkānus, bietes, sīpolus u.c.

Lūdz, līdz 14. aprīlim informēties Baldones novada Sociālo
dienestu par savu vēlmi piedalīties šādā pasākumā.

To var izdarīt:

- **Vērsties personīgi Sociālā dienesta telpās**
- **Zvanot pa tālruni- 67932067**
- **Sūtot e-pastu- soc.dienests@baldone.lv**

Jau iepriekš pateicamies par atsaucību!

Baldones novada pašvaldības budžetu 2010. gadam skat. 10.lpp.

Saistošie noteikumi Nr. 3, apstiprināti ar Baldones novada domes 2010. gada 17. februāra sēdes lēmumu
(prot. Nr.4, 10.§.)

Sociālās palīdzības pabalsti Baldones novada pašvaldībā

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu un 35.panta ceturto un piekto daļu

I. Lietotie termini un to skaidrojums

1. **Aizbildnis** - persona, kas iecelta vai apstiprināta Civillikumā noteiktajā kārtībā, lai nodrošinātu bērna tiesību un interešu aizsardzību. Aizbildnis aizvieto saviem aizbildnamajiem vecākus, kā arī pārstāv bērnu personiskajās un mantiskajās attiecībās.

2. **Audzūģimene** — ģimene vai persona, kas nodrošina aprūpi bērnam, kuram uz laiku vai pastāvīgi atņemta viņa ģimeniskā vide vai kura interesēs nav pieļaujama palikšana savā ģimenē, līdz brīdim, kad bērns var atgriezties savā ģimenē vai, ja tas nav iespējams, tiek adoptēts, viņam nodibināta aizbildnība vai bērns ievietots bērnu aprūpes iestādē.

3. **Ārkārtas situācija** – stihiska nelaime vai iepriekš neparedzami, no personas darbības neatkarīgi apstākļi (piemēram, ugunsgrēks, plūdi, vētra, bēres u.c.), kuru rezultātā persona (ģimene) nespēj apmierināt pamatvajadzības.

4. **Bārenis** — bērns, kura vecāki ir miruši vai likumā noteiktajā kārtībā atzīti par mirušiem.

5. **Bez vecāku gādības palicis bērns** — bērns, kura vecāki nav zināmi, ir pazuduši vai ilgstošas slimības dēļ nespēj realizēt aizgādību vai kura vecākiem atņemtas aprūpes vai aizgādības tiesības.

6. **Dzīvokļa pabalsts**- pabalsts dzīvojamās telpas īres maksas un maksas par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu (kurināmā iegāde, apkure) segšanu.

7. **GMI** - valsts noteiktais garantētais minimālais ienākumu līmenis.

8. **Maznodrošināta ģimene** – Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 70 % no attiecīgā gada 1.janvārī spēkā esošās minimālās darba algas valstī, bet atsevišķi dzīvojošam pensionāram vai invalīdam, kuram nav likumīgu apgādnieku, kuri spēj sniegt palīdzību, 90% mēnesī.

9. **Sociālā palīdzība** – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu novērtēšanu ģimenēm/personām, kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai, saskaņā ar MK noteikumiem par kārtību, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību un par noteikumiem par garantēto minimālo ienākumu līmeni.

10. **Trūcīga ģimene** - ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 50 % no attiecīgā gada 1.janvārī spēkā esošās minimālās darba algas valstī, ar nosacījumiem, kādi paredzēti MK noteikumos par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu un noteikumu, ka tai var būt parādsaistības – ilgtermiņa kredīts mājokļa iegādei, ja šis mājoklis ir vienīgā ģimenes (personas) dzīves vieta.

II. Vispārīgie jautājumi

11.Saistošie noteikumi nosaka sociālās palīdzības pabalstu (turpmāk tekstā - pabalsts) veidus un apmērus, pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību personām (ģimenēm), kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā arī lēmumu par pabalstu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

12.Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt pašvaldības sociālās palīdzības sistēmu, kas nodrošinātu finansiālu atbalstu **trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām)**, lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu viņu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā.

13.Sociālo pabalstu izmaksu organizē Baldones novada Sociālais dienests (turpmāk Sociālais dienests), kurš savā darbībā ievēro spēkā esošo normatīvo aktu prasības.

14.Pašvaldība izmaksā **citus pabalstus** pēc tam, kad apmierināts pamatots pašvaldības trūcīgo iedzīvotāju pieprasījums pēc pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsta.

III. Sociālo pabalstu veidi

15. **Valsts noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi:**

15.1. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa (turpmāk tekstā - GMI) nodrošināšanai;

15.2. Dzīvokļa pabalsts.

15.3. Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā

15.4. Pabalsts bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās.

15.5. Pabalsts audzūģimenei par audzūģimenes pienākumu veikšanu un pabalsts bērna uzturam;

16. **Pašvaldības noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi:**

16.1. **Pašvaldības pabalsts bērnu izglītībai un audzināšanai;**

16.2. **Pašvaldības pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai;**

16.3. **Cits pašvaldības pabalsts.**

17. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai:

17.1. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai (turpmāk tekstā – GMI) tiek piešķirts attiecīgajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, un GMI līmeni katru gadu nosaka Ministru kabinets.

17.2. Pabalstu piešķir ģimenei (personai), kurai noteikta atbilstība trūcīgas ģimenes (personas) statusam atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu un MK noteikumos par garantēto minimālo ienākumu līmeni, un kuras ienākumi ir zemāki par Ministru kabineta vai pašvaldības noteikto garantēto minimālā ienākuma līmeni, un kura līdzdarbojas savas sociālās situācijas uzlabošanā.

17.3. **GMI pabalstu piešķir uz laikposmu, uz kuru ģimenei (personai) piešķirts trūcīgas ģimenes (personas) statuss.** Pēc

šī perioda beigām ģimene (persona) var atkārtoti vērsties pašvaldībā ar iesniegumu par pabalsta piešķiršanu.

18. Dzīvokļa pabalsts:

18.1.Pabalsts tiek piešķirts trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām) uz laika posmu, kurā noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss.

18.2.Dzīvokļa pabalsts ietver komunālo maksājumu pabalstu un apkures pabalstu, un personai (ģimenei) tiek piešķirts viens no pabalsta veidiem -18.2.1. vai 18.2.2.:

18.2.1. pabalsts kurināmā (malkas u. c) iegādei ir līdz 100% no minimālās darba algas valstī trūcīgām ģimenēm (personām), līdz 80% no minimālās darba algas valstī maznodrošinātām ģimenēm (personām), izmaksājot to vienā maksājumā laika posmā uz kuru noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss;

18.2.2. dzīvokļa pabalsta apmērs ģimenei/personai ir līdz 20% no minimālās darba algas valstī, nepārsniedzot vienas minimālās darba algas apmēru gadā, kas izmaksājams vienreiz mēnesī komunālo maksājumu veikšanai.

19. Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā:

19.1. Pabalstu ārkārtas situācijā piešķir valstī noteiktās minimālās darba algas apjomā **līdz 500,- LVL vienai ģimenei** (personai), neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus, bet ņemot vērā iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas, un tikai tajos gadījumos, ja nepienākas cits valsts noteiktais pabalsts vai kādi citi zaudējumu atlīdzināšanas veidi, un ja tie ir nepietiekami minimālo izdevumu segšanai.

19.2. Pabalstu piešķir, ja pabalsta pieprasītāja iesniegums saņemts ne vēlāk kā **viena mēneša laikā** no ārkārtas situācijas rašanās.

19.3. Pabalsts netiek piešķirts, ja ārkārtas situācija radusies personas (ģimenes) ļaunprātīga nodarījuma rezultātā.

19.4. Pabalstu apbedīšanai - 40% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas - piešķir gadījumos, ja miruši persona, kuras pēdējā pamata deklarētā dzīves vieta bijusi Baldones novada pašvaldība, ne mazāk kā divus gadus.

19.5. Pabalstu apbedīšanai izmaksā personai, kura veic apbedīšanu, vai pēc savstarpējās vienošanās apmaksā pakalpojumu.

19.6. Pabalsta apbedīšanai piešķiršanas pamats ir Dzimtsarakstu nodaļas izsniegta miršanas apliecība (oriģināls).

19.7. Ja pašvaldībai jāveic nezināmas (pašvaldības teritorijā atrastas) personas apbedīšana, par izdevumu apmaksu lemj Sociālais dienests, katru gadījumu izskatot atsevišķi. Ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta deklarēta pašvaldības teritorijā, un tai nav apgādnieka vai personas, kas veiktu apbedīšanu, tad pašvaldība slēdz līgumu ar fizisku (juridisku) personu par apbedīšanu un sedz apbedīšanas izdevumus.

20. Pabalsts bērnam bārenim un bez

vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās:

20.1. Pabalstu piešķir Ministru kabineta noteikumos par sociālajām garantijām bērniem un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās noteiktajā kārtībā;

20.2. Pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai, ne mazāk par divu sociālā nodrošinājuma pabalstu apmērā, izmaksā vienu reizi;

20.3. Pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei. Minētā pabalsta apjoms nedrīkst būt mazāks par **Ls 200,-** (izmaksā vienu reizi vai par šo summu izsniedz sadzīves priekšmetus un mīksto inventāru);

20.4. Pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai – **60,-** LVL, tiek izmaksāts katru mēnesi, ja jauniešs nepārtraukti turpina mācības vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, kā arī, ja pilngadību sasniegušais bērns turpina studijas augstskolā vai koledžā, un ir sekmīgs. Pabalsta izmaksu aptur studiju pārtraukuma laikā un to atjauno, ja studijas tiek atsāktas. Par studiju pārtraukšanu studiju procesu regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pilngadību sasniegušajam bērnam ir pienākums nekavējoties informēt pašvaldību, kura izmaksā pabalstu ikmēneša izdevumiem.

20.5. Pabalsts dzīvojamās telpas īres izdevumu segšanai, kuru izmaksā katru mēnesi, uzrādot īres līgumu un īres maksājumu apmaksas čekus, līdz pašvaldība nodrošina ar dzīvojamo telpu, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” prasībām.

21. Pabalsts audžuģimenei par audžuģimenes pienākumu veikšanu un pabalsts bērna uzturam:

21.1. Pabalstu izmaksā, pamatojoties uz Baldones novada domes bāriņtiesas lēmumu un Ministru kabineta noteikumiem par pašvaldības un audžuģimenes savstarpēji noslēgtajiem līgumiem par bērna ievietošanu audžuģimenē.

21.2. Pabalsts bērna uzturam mēnesī, tiek piešķirts 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas.

21.3. Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei tiek piešķirts 25% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas katru mēnesi. Minētā pabalsta vietā var tikt izsniegts apģērbs, apavi un citas bērnam nepieciešamās lietas atbilstoši bērna vecumam.

22. Pašvaldības pabalsts bērnu izglītībai un audzināšanai:

22.1. Pabalsts tiek piešķirts trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm .

22.2. Vienreizējs pabalsts Pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk - PII) sagatavošanas grupas audzēkņiem un pamatskolas skolēniem, tai skaitā internātskolu audzēkņiem, mācību līdzekļu un citu ar bērna mācībām un audzināšanu saistītu izdevumu apmaksai 30% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas.

22.3. Pabalsts ēdināšanas apmaksai PII audzēkņiem 50% apmērā.

22.4. Brīvpusdienas piešķir Baldones novada izglītības iestāžu 2. – 12. klašu audzēkņiem.

22.5. Brīvpusdienas piešķir par katru mācību gada pusgadu līdz mācību pusgada

beigām.

22.6. Brīvpusdienām piešķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti pakalpojuma sniedzējam, kas realizē ēdināšanu, saskaņā ar pakalpojumu sniedzēja rēķinu.

22.7. Ceļa izdevumu apmaksai (braucienam abos virzienos) skolēniem uz internātpamatskolu, saskaņā ar iesniegtajām braukšanas biļetēm vienu reizi mēnesī.

23. Pašvaldības pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai:

23.1. Pabalsts tiek piešķirts trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), kuras Baldones novada teritorijā deklarējušas pamata dzīvesvietu ne mazāk kā divus gadus.

23.2. Vienreizējs pabalsts palīgīdzekļu (brīļļu, lēcu, dzirdes aparātu u.c.) iegādei vai okulista pakalpojumiem līdz 30% no valstī noteiktās minimālās darba algas;

23.3. Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai (ārstēšanās stacionārā, speciālistu konsultācijas, zobārstniecības pakalpojumi, medicīniskas manipulācijas, recepšu medikamenti un slimnieka kopšanas līdzekļi u.c.), kopējā summa nepārsniedz 100% no minimālās darba algas viena gada laikā trūcīgai ģimenei, 80% maznodrošinātai ģimenei.

23.4. Pabalstu piešķir saskaņā ar iesniegtajiem izdevumiem apliecinātiem dokumentiem (recepšu kopijas, izraksts no stacionāra, apmaksas čeki u.c.), kuri nav vecāki par trīs mēnešiem.

24. Cits pašvaldības pabalsts:

24.1. Pabalstu piešķir ģimenei (personai) pamatvajadzību nodrošināšanai, viena gada laikā nepārsniedzot valstī noteikto minimālās darba algas apmēru:

24.1.1. Trūcīgai vai maznodrošinātai ģimenei (personai);

24.1.2. Ģimenei (personai) pēc materiālās situācijas izvērtēšanas, kurai nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss.

IV. Pabalsta pieprasīšanas un piešķiršanas kārtība

25. Vēršoties Sociālajā dienestā, persona uzrāda personu apliecināšanu dokumentu, kā arī invalīda vai pensionāra apliecināšanu, ja persona ir invalīds vai pensionārs, un šīs ziņas nav pašvaldībā pieejamas.

26. Lai pretendētu uz šajos noteikumos paredzētajiem pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem pabalsta pieprasītājam Sociālajā dienestā jāiesniedz: iesniegums, jāizpilda ienākumu deklarācija un jāsniedz ziņas atbilstoši MK noteikumiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu. Dokumentus un iesniegumu klients var nosūtīt arī pa pastu.

27. Pabalsta pieprasītājs likumdošanā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par deklarācijā norādīto ziņu patiesumu.

28. Lai saņemtu sociālo palīdzību, ģimene (personām) pēc Sociālā dienesta pieprasījuma, ir jāveic līdzdarbības pienākumi atbilstoši likumam „Par sociālo drošību.”

29. Sociālais dienests, pēc pabalsta pieprasītāja iesnieguma un visu dokumentu saņemšanas, ne vēlāk kā mēneša laikā, ja normatīvajos aktos nav citu termiņu, novērtē personas vajadzības pēc pabalsta un pieņem lēmumu atbilstoši Administratīvā procesa likuma nosacījumiem.

30. Sociālais dienests lēmumu klientam

paziņo mutiski, telefoniski, elektroniski vai Sociālā dienesta telpās klientam saprotamā veidā, norādot apstrīdēšanas termiņu un kārtību, bet atteikuma gadījumā sniedz rakstisku atbildi, norādot atteikuma iemeslu, apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

31. Lēmumu par sociālās palīdzības piešķiršanu pieņem Baldones novada Sociālais dienests. Ja sociālās palīdzības pieprasītājs atbilstoši likumdošanai nav tiesīgs saņemt sociālo palīdzību vai neatbilst statusam, vai nav izpildījis kādu no šajos noteikumos minētajiem nosacījumiem, Sociālajam dienestam ir tiesības sociālo palīdzību atteikt.

32. Ja ģimene (personu) neapmierina Sociālā dienesta lēmums, par tai piešķirto sociālo palīdzību vai lēmums par atteikumu piešķirt tai sociālo palīdzību, to var apstrīdēt Baldones novada domē likumā noteiktajā kārtībā. Pašvaldības domes pieņemto lēmumu ģimene (persona) var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

VI. Klienta līdzdarbības pasākumi

33. Klientam ir pienākums:

33.1. sniegt ziņas, kas nepieciešamas viņa iesnieguma izskatīšanai;

33.2. ierasties personīgi Sociālajā dienestā vai uzturēt kontaktus ar dienestu ar sava pilnvarotā pārstāvja starpniecību;

33.3. piekrist medicīniskajai izmeklēšanai, izpildīt ieteiktās ārstēšanās un atveseļošanās procedūras;

33.4. parakstot līdzdarbības līgumu, iesaistīties nodarbinātību veicinošos pasākumos; meklēt un izmantot visas iespējas legāli palielināt pelnītspēju, atrast darbu, kārtot īres un komunālo pakalpojumu maksājumus;

33.5. aktīvi atbalstīt Sociālā dienesta veiktos pasākumus klientu motivēšanā - atmet nevēlamus ieradumus (alkohols, narkotikas, zartspēles u.c.), mācīties, pārkvalificēties, izmantot rehabilitācijas iespējas, sākt strādāt;

33.6. atļaut Sociālā dienesta darbiniekiem apmeklēt klienta pastāvīgo dzīvesvietu, uzrādīt pieprasītos dokumentus īpašuma, naudas uzkrājumu un ienākumu izvērtēšanai.

VII. Noslēguma jautājumi

34. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.

35. Baldones novada Sociālais dienests ir atbildīgs par šo noteikumu izpildi.

36. Līdz ar šo noteikumu spēkā stāšanās, spēku zaudē sekojoši Baldones novada pašvaldības saistošie noteikumi:

36.1. Nr.6 apstiprināti ar 2009.gada 18.februāra sēdes lēmumu (prot.Nr.4, 5.§.) „BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBAS SOCIĀLIE PABALSTI”;

36.2. Nr.8 Apstiprināti ar Baldones novada domes 2009.gada 18.marta sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 3.§.) ATBALSTA VEIDI BALDONES NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM;

36.3. Nr.15 Apstiprināti ar Baldones pilsētas ar lauku teritoriju domes

2008.gada 24.septembra sēdes lēmumu (prot. Nr.16, 6.§.) PAR VALSTS NOTEIKTAJIEM SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM BALDONES PAŠVALDĪBĀ

Domes priekšsēdētāja **K. Putniņa**

Baldones novadā atbalstāmo LEADER projektu tēmas



Baldones Partnerības teritorijas attīstības stratēģijas mērķis ir: ar savu darbību stimulēt visas Baldones Partnerības teritorijas iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu, kas ietver ekonomisko un sociālo aktivitāšu pieaugumu un teritorijas apkārtējās vides uzlabošanu un esošo resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Kontaktinformācija: Valdes priekšsēdētāja, ELFLA Padomes administratīvā vadītāja *Inese Lagzdīņa*, tālr. 26328940, e-pasts: linesa@inbox.lv
Valdes loceklis, EZF Padomes administratīvais vadītājs *Jānis Mugurevičs*, tālr. 29214572, e-pasts: janis@akropole.lv

Adrese: „Pārupes”, Baldones pagasts, Baldones novads, LV-2125, Tālr. 67932025. FAX 67932750.

Biedrības „Baldones Partnerība” attīstības stratēģijas pilnais teksts: http://www.baldone.lv/Lapas/B_N_2.htm

PROJEKTU KONKURSI:

(par konkrēto projektu konkursu norises kārtību, izsludināšanas laikiem un pieejamo finansējumu lūdzu interesēties Vietējā Rīcības Grupā)

RĪCĪBU APRAKSTI:

Lauku attīstības programmas (2007. – 2013. gads) LEADER pieejas īstenošana pasākums 413 Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā.

2.1.1. Rīcība - Pakalpojumu pieejamībai, sasniedzamībai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana un materiāli tehniskā aprikojuma nodrošināšana centralizētās pakalpojumu saņemšanas vietās.

Rīcības mērķis: Uzlabot dzīves kvalitāti partnerības teritorijas iedzīvotājiem, nodrošinot daudzveidīgu un kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību, iespējami tuvu dzīves vietai.

Piedāvāties risinājumi: Rīcības ietvaros tiks atbalstīti projekti, kas partnerības teritorijas atsevišķās apdzīvotās vietās paredz nodrošināt jaunu pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo infrastruktūru un aprikojumu, kā arī ievērojami uzlabo jau esošo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību.

Pieejamais finansējums – **43 493,44 Ls** (2010. gadā)

Atbalsta saņēmēji: Biedrības vai nodibinājumi, pašvaldības, fiziskas un juridiskas personas.

2.1.2. Rīcība - Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana vietējiem iedzīvotājiem pieejamā attālumā un materiāli tehniskā aprikojuma nodrošināšana un apbācija sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai.

Rīcības mērķis: Sekmēt sabiedrisko aktivitāšu pieejamību un kvalitātes uzlabošanu laukos

Piedāvātie risinājumi: Rīcībā tiks atbalstītas aktivitātes, kas dos ieguldījumu sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanā un pieejamībā iedzīvotājiem, t.i. bērnu rotaļu laukumu un atpūtas vietu izveide un esošo uzlabošana, sporta un kultūras pasākumu organizēšana, interešu klubu darbības nodrošināšana nepieciešamās infrastruktūras un aprikojuma nodrošināšana, pieaugušo izglītības un prasmi attīstības pilnveidošana.

Pieejamais finansējums – **43 493,43 Ls** (2010. gadā)

Atbalsta saņēmēji: Biedrības vai nodibinājumi, pašvaldības, fiziskas un juridiskas personas.

Rīcības programmas EZF atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam pasākums “Teritorijas stratēģiju īstenošana.”

2.2.1. Rīcība - Teritoriju, kurās veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un

attīstība.

Rīcības pamatojums. Partnerība atrodas teritorijā, kas saskaņā ar MK 07.07.2008. Noteikumiem Nr. 515., atzīta par zivsaimniecībai nozīmīgu teritoriju. Partnerības teritorijā iekšējo ūdeņu īpatsvars attiecībā pret kopējo platību, aizņem nedaudz vairāk par 2% no teritorijas. Līdz ar to partnerībai ir ievērojamas iespējas attīstīt zivsaimniecības darbības, kas saistītas ar šiem iekšējo ūdeņu resursiem.

Paredzamie risinājumi. Rīcības ietvaros tiks atbalstīti projekti, kurus paredzēts īstenot triju veidu aktivitātes:

Vietējas nozīmes brīvā laika pavadīšanas, sporta un kultūras objektu būvniecība vai rekonstrukcija

Ir paredzētas darbības Baldones novada teritorijas publisko infrastruktūras kultūras sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu nodrošināšanai. Piemēram, estrādes sakārtošana, sporta laukuma rekonstrukcija, peldvietu iekārtošana, publiskās pirts un tam līdzīgi.

Aktivitāte ir paredzēta arī, lai mazinātu sociālās ne vienlīdzības jautājumu sociālās atstumības riska grupām. Pasākums ir paredzēts daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras, izklaides un sporta pasākumu nodrošināšanai biedrības „Baldones Partnerība” darbības teritorijas iedzīvotājiem, lai nodrošinātu kultūras pasākumus un aktivitātes tuvāk dzīves vietai.

Atbalstāma arī sabiedrības izglītošana par senām tradīcijām, to nozīmi (piem., seno rotaļu un sporta disciplīnu, folkloru, deju un paražu, kā arī Ligo, Miķeļdienu, Mārtiņdienu, Ziemassvētku un citu tamlīdzīgu svētku svinēšanas tradīcijām), kā arī jaunu kultūras tradīciju ieviešana.

Teritorijas labiekārtošana. Rīcība ir paredzēta teritorijas publiskās sīkās infrastruktūras sakārtošanai, iekārtošanai un estētiskai noformēšanai, tādējādi veicinot patikamu dzīves vides attīstību Baldones novadā, veicinot iedzīvotāju „neapzplūšanu”, motivētu uzņēmējdarbības attīstību. Infrastruktūras attīstība ir, piemēram, norādes zīmju un pieturvietu sakārtošana, soliņu izveidošana, atkritumu tverņu uzstādīšana, dzīvotājumu teritoriju apgaismošana, kā arī novada teritorijas uzkopšanas darbi.

Rīcība ir paredzēts sakārtot publiskos stāvlaukumus, piebrauktuves publiskiem objektiem, gājēju celiņus, kā arī sakārtot un izveidot jaunus velociņus.

Pieejamais finansējums – **15 806,87 Ls** (2011. gadā)

Atbalsta saņēmēji: Biedrības vai nodibinājumi, pašvaldības, komersanti

Pašvaldību ceļu būvniecība vai rekonstrukcija. Rīcības mērķis – attīstīt un sakārtot Baldones Partnerības darbības teritorijā esošos pašvaldības ceļus.

Atbalsta saņēmējs: vietēja pašvaldība.

2.2.2. Rīcība – tūrisma pakalpojumu dažādošanai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras un aprikojuma uzlabošana.

Paredzamie risinājumi. Rīcības ietvaros tiks atbalstīti projekti, paredz partnerības teritorijā īstenot sekojošas aktivitātes:

Tūrisma pakalpojumu dažādošana, nodrošinot nepieciešamo aprikojumu un veidojot maza mēroga infrastruktūru jauniem tūrisma objektiem vai rekonstruējot un uzlabojot jau esošos objektus un papildinot to izmantojumu ar jaunu pakalpojumu piedāvājumu, kā arī motivētu tūrisma un uzņēmējdarbības attīstību. Sīkās infrastruktūras attīstība ir, piemēram, norādes zīmju un tūrisma informācijas stendu izvietošana un centra izveidošana, pieturvietu sakārtošana, soliņu izvietošana utt.

Vides aizsardzības investīcijas tūrisma objektā;

Rīcība ir paredzēta, lai sakoptu, saglabātu un aizsargātu Baldones novadā esošos dabas

resursus (piem. parku sakopšana, talkas un līdzīgu darbu veikšana), kā arī nodrošinātu to pieejamību. Veiktu arī nepieciešamos sabiedrības izglītošanas pasākumus (piem., vides izglītība, atkritumu šķirošanas nozīmīgums u.t.t.), kas nodrošinātu dabas resursu aizsardzību Baldones novada teritorijā.

Tūrisma objektu pieejamības nodrošināšana personām ar funkcionāliem traucējumiem.

Rīcība ir paredzēts sakārtot Baldones novada teritorijas publiskos stāvlaukumus, piebrauktuves publiskiem objektiem, gājēju celiņus, kā arī sakārtot un izveidot jaunu velociņus paplašinot to tīklu un nodrošinot papildus iedzīvotāju pārvietošanās iespējas un atpūtas veidus.

Pieejamais finansējums – **20 323,12 Ls** (2010. gadā)

Atbalsta saņēmēji: Biedrības vai nodibinājumi, pašvaldības, komersanti.

2.2.3. Rīcība – ar zivsaimniecību saistītas maza mēroga infrastruktūras un pakalpojumu attīstība.

Paredzamie risinājumi. Projektos var iekļaut sekojošas aktivitātes:

Ar zivsaimniecību saistītas infrastruktūras veidošanai un uzturēšanai nepieciešamu jaunbūvju būvēšana un esošo būvju rekonstrukcija (ieskaitot nepieciešamo būvmateriālu iegādi);

Ar zivsaimniecību saistītu aktivitāšu īstenošanai nepieciešamu jaunu iekārtu, tehnikas un aprīkojuma iegāde un uzstādīšana;

Pieejamais finansējums – **4516,25 Ls** (2010. gadā)

Atbalsta saņēmēji: Biedrības vai nodibinājumi, pašvaldības, komersanti.

2.2.4. Rīcība – ar zivsaimniecību nesaistītu darbību uzsākšana un dažādošana zivsaimniecības uzņēmumā.

Paredzamie risinājumi. Rīcības ietvaros tiks atbalstīti zivsaimniecības nozarē nodarbinātu komersantu projekti, kas paredz jau esošā zivsaimniecības uzņēmumā uzsākt tādus saimnieciskās darbības veidus, kas nav saistīti ar zivsaimniecību. Īpaši tiek likts uzsvars uz to, ka partnerības teritorijā esošās ūdenskrātuves tiek galvenokārt attīstītas nevis kā zivsaimniecības nozares bāze, bet kā tūrisma resursus.

Pieejamais finansējums – **2258,12 Ls** (2011. gadā)

Atbalsta saņēmēji: Biedrības vai nodibinājumi, pašvaldības, komersanti.

2.2.5. Rīcība - Sīkā uzņēmuma, kura darbība nav saistīta ar zivsaimniecību, izveidošana.

Rīcības pamatojums. Šīs rīcības ietvaros paredzēts atbalsts tiem zivsaimniecībā nodarbinātajiem iedzīvotājiem, kas sakarā ar zivsaimniecības nozares struktūras izmaiņām var palikt bez darba un kuriem ir nepieciešams pārorientēt savu ekonomisko darbību. Stratēģijas šajā rīcībā paredzētais atbalsts dod viņiem iespēju izveidot sīko uzņēmumu, kura darbība nav saistīta ar zivsaimniecību.

Pieejamais finansējums – **2258,12 Ls** (2011. gadā)

Atbalsta saņēmēji: Biedrības vai nodibinājumi, pašvaldības, komersanti.

Paldies Baldones novada iedzīvotājiem par lielo atsaucību un interesi, kas tika izrādīta pirmajās LEADER projektu mācības š.g. 11.martā. Baldones novada domē. Drīzumā notiks otrās projektu mācības, kurās apgūsim padziļinātāku informāciju par projektu realizācijas noteikumiem un atskaišu dokumentāciju.

Tiem interesentiem, kam nebija iespēja piedalīties pirmajās LEADER projektu mācībās, ir iespēja iepazīties ar šo mācību materiāliem Baldones novada mājas lapā www.baldone.lv/ Pašvaldība/LEADER laukiem.

Cerot uz veiksmīgu sadarbību,
Biedrība „Baldones Partnerība”

Aicinām Baldones novada iedzīvotājus piedalīties Lielajā Talkā

Jau pavisam drīz – 24. aprīlī, sākot no 09.00 visā Latvijā norisināsies Lielā Talka. Šo pasākumu atbalstīt pietiekušās gandrīz visas pašvaldības – 108 novadi un 9 pilsētas. Pašvaldības ir nozīmējušas Lielās Talkas koordinātorus, kuru vārdi un kontakti atrodami Talkas mājas lapā www.talkas.lv.

Arī Baldones novada dome atbalsta šo pasākumu un aicina novada iedzīvotājus aktīvi iesaistīties! Pašvaldība talciniekus nodrošinās ar maisiem, kas centralizēti tiks izsniegti pie domes. Darba cimdi gan būs jāsaģādā katram pašam. Precīzi laiki un talkas objekti tiks paziņoti aprīļa „Baldones Ziņās” un Baldones mājas lapā (www.baldone.lv).

Lielās Talkas tradīcija aizsākās pirms pusotra gada - ar vērienīgu talku 2008. gada 13. septembrī - Latvijas 90. dzimšanas dienas pasākumu ietvaros, bet otrā Lielā Talka notika pagājušajā pavasarī - 18. aprīlī. Grandiozajā vides sakopšanas akcijā Lielā Talka kopumā



piedalījušies vairāk kā 110 tūkstoši brīvprātīgo, savācot simtiem tonnu atkritumu. Lielās Talkas patrons un aktīvs dalībnieks ir Valsts prezidents Valdis Zatlers. Lielās Talkas kustības mērķis ir, lai Latvija pēc 10 gadiem būtu tīrākā valsts pasaulē.

Lielo Talku organizē Projekts Pēdas, Latvijas Valsts prezidenta kanceleja, Latvijas Pašvaldību savienība, domubiedru grupa Triem mežiem, sadarbībā ar RIMI, Vides ministriju, Latvijas Valsts mežiem, Komunikāciju aģentūru/Edelman Affiliate, Latvijas Valsts ceļiem, LASUA, Latvijas Zaļo punktu, Latvijas Radošo savienību padomi, portālu www.kurtuesi.lv.

Papildu informācijai:

Vita Jaunzeme, vita.jaunzeme@pedas.lv
www.talkas.lv

Ilona Zacmane, Komunikāciju aģentūra/Edelman Affiliate: 67201460,
ilona.zacmane@ka.lv

Pateicība

*Kā saulaina puķe,
Kā silta saule
Bija māmuliņas siltā, mīļā sirds.
Lai nu viņas starojums
Silda dienas, kas tagad
ies bez viņas, bet ar
mātes mīlestības spēku
Jaus dzīves ceļu tālāk
godam staigāt!*

105 gadu vecumā mūžībā aizgājusi baldoniete Elza Skalbite. Skalbītes kundzes meita Rita Skuja izsaka sirsnīgu pateicību par atcerēšanos un atbalstu grūtajā brīdī: K. Putniņai un domes kolektīvam, G. Vilipsonei, sociālajam darbiniekam, pensionāru padomei un V. Bērziņam. Liels paldies ģimenes ārstei Ārijai Ancānei, kura uzmundrinājusi un rūpējusies par Elzas kundzi kopš viņas ierašanās Baldonē, kā arī māsiņai Monikai. Liels paldies par atbalstu arī kaimiņiem, jo īpaši Aijai. Paldies Reginai un īpašs paldies dēliem un mazmazdēlam Sandijam.

Pavasara atmoda

Drīz klāt būs pavasaris, modīsies daba, čivinās putniņi - esot šai gada laikā Baldonē man parasti nāk prātā, kāds veiksmīgs raksts Baldones ziņās, ko lasīju saulainā pavasara dienā, todien 14 gadu vecumā tas man lika aizdomāties par esību un deva nelielu iespaidu uz manu tālāko domu. Raksts "Atmodu gaidot" ir vecs kā pasaule, šaubos kā kāds to vēl atceras tāpēc es pastāstīšu.

Tajā pavasarī tika pielīdzināts pārdomu, maiņu un labošanās laikam, kurā domājam par dzīves jēgu. Bet kā pamatdoma - Stoiķu gudrības - "Atceries nāvi, jo tikai tā dzīvei piešķir jēgu, katra diena jāpavadā tā it kā tā būtu pēdējā", raksts vērsās pret dzīves izniekošanu - narkomāniju, alkoholismu un mantkārību.

Pa šiem septiņiem gadiem nekas daudz nav mainījies, arī šodien mēs uz ielām redzam cilvēkus, kas iznieko savu dzīvi, dažādas deviances, kādam narkotikas, citam alkohols un kopējais Latvijas fons - visi pret visiem un katrs par sevi. Materiālais labums tiek uzskatīts kā vissvarīgākais - kādu piemēru mums rāda Saeimas deputāti, kam būtu ar savu kristāltīrību jābūtu piemērs visai Latviešu tautai? Vienam savs business ir svarīgāks, par pensionāru un māmiņu algām, cits kļūdz "mums jābūt patriotiem", kamēr pašam sarkanbaltsarkanās krāsas jau sen ir tikai peļņas gūšanas objekts. Bet tiem, kas tagad cenšas sirdi aizstāvēt laicīgo mantu, es uzdošu jautājumu - Kāds gan labums no mantas, ja tavi panākumi ir tikai paša priekam un pārējiem tavš gods ir tikai konkurence savam vārdam? Tāds ir visuma likums, tāds tādu pievelk - tava mantkārība pievilks tev apkārt tieši tāds pašus cilvēkus. Es apšaubu, ka tāda ir sabiedrība, kurā cilvēks var izjust īstu laimi.

Noskumi? Nekas, nepretojies, skumsti! Skumjas ir jāizjūt! "Ja skumjas ir bez nauda un bailēm, tās it kā nomazgā tavu sirdi no

iekšpusēs - un tad dzimst kaut kas no jauna. Dzims jau dzims šis jaunais. Dzims!" (R. Dzintars) Sabiedrības apziņā es saskatu līdzību ar mīlestību, kad kaut kas mirst, tu skumsti, bet tu nepadodies - tu radi ko jaunu, pavisam skaistāku!

Kā jau teicu, visuma likums - tu pievelc līdzīgos. Bet ja nu tu audz, pirmām kārtām domājot par apkārtējiem, tavu izaugsmi pavada tautiskā iedvesma - tad tevi klusām un neredzami pavada tūkstošiem mīlošu siržu. Mīlestība nevis kā pret individu, bet gan kā pret tautieti. Tas ir nacionālisms - pozitīvs nacionālisms, kam nav nekāda sakara ar naidu pret citām tautām, tikai mīlestību pret atšķirīgo pasaulē, raugoties caur kopīgo. Caur savējo. Un tālāk jau mūsu sapņu valsts var aiziet cik tālu kolektīva apziņa to pieļauj ... bez deviancēm ... dzīves jēga, ģimenes vērtības, panākumi sportā, tašnīga sabiedrība, izglītības kvalitāte, uzvaras skolēnu olimpiādē, saimnieciskie rādītāji, demogrāfiskā augšupeja - un šoreiz atpazīstot tikai mūs pašus. Pašus.

Celsim vai nē tādu sabiedrību, kādu mēs to vēlamies? Pamēģināsim pagaidām vismaz savā iztēlē un klusās vēlmēs. Mēs nelauzām galvu kā lietas mainīsies, par kādu cenu un līdzīgi - mēs vienkārši pasakām, ka esam Saimnieki un savas tiesības izmantosim. Vēlāk viss notiks pats no sevis. Pats grūtākais ir šī apziņa!

Ir klāt šis pavasaris - attīrīsim savas dvēseles no visa ļaunā. Aizmirsīsim uz brīdi visas laicīgās vērtības un paraudzīsimies apkārt uz dabu, uz sauli, kas silda, uz vēju, kas atviesina .. uz līdzcīvēkiem. Pateiksim cik viņi mums ir nozīmīgi. Enerģija līdzīgi kā bumerangs atgriežas pie mums atpakaļ - es aicinu dalīt pozitīvu enerģiju un novēlu tieši tādu pat saņemt atpakaļ.

Mārtiņš Krusts

Zemes stunda 2010



Akcija „Zemes stunda”, kuru organizē Paules Dabas Fonds, ir šobrīd lielākais globālais balsojums par planētas nākotni. Marta pēdējās svētdienas vakarā cilvēki visā pasaulē tiek aicināti uz stundu (no 20.30 – 21.30 pēc vietējā laika) izslēgt maznozīmīgas elektroierīces un gaismu. Simboliskās akcijas mērķis ir aktualizēt klimata pārmaiņas un popularizēt elektroenerģijas taupīšanu ikdienā. Akcijā pagājušajā gadā piedalījās simtiem miljonu cilvēku vairāk nekā 3900 pilsētās 88 valstīs, to vidū arī 12 Latvijas pilsētās – Rīga, Preiļi, Jelgava, Dobele, Saldus, Aizkraukle, Ventspils, Limbaži, Cēsis, Valka, Lielvārde un Bauska, kā arī divi novadi – Lielvārdes un Krāslavas.

Šogad arī Baldone atbalstīs akciju „Zemes stunda”, 27. marta vakarā, laikā no 20.30 – 21.30 izslēdzot ārējo apgaismojumu pie domes un PII Vāverīte. Atbalsti arī Tu, planēta ir mūsu kopīgās mājas!

Baldonieti

Ja uzskati, ka Baldones novadā ir atrodams daudz skaistas dabas vērtības: ainavas, pļavas, dižkoki, akmeņi, meži un piedevām Tev patīk skaistumu iemūžināt fotogrāfijās, **piedalies fotokonkursā „Zaļš bij mans novadiņš”!**

Līdz 30. jūlijam domes kancelejā iesniedz līdz pat piecām fotogrāfijām izdrukām 20x30 formātā un piedalies fotoizstādē Baldones svētkos! Laimē aizraujošas un noderīgas balvas!

Vairāk informācijas fotokonkursa nolikumā Baldones ziņās un www.baldone.lv

Ziemas sezona jātnieku klubā „Telfas”

Šogad, neskatoties uz bargo ziemu, mūsu klubā jātnieki gatavojās piedalīties Latvijas Ziemas čempionātā – konkūrā, kurš rīkots sporta bāzē Kleistos, Rīgā.

Konkurencē bērniem līdz 16 gadiem „Telfas” pārstāvēja divas mūsu jātnieces – Anna Šellere ar zirgu Dekors no Baldones un Šarlotte Lamberte – Voroncova ar zirgu Redisons no Ķekavas.

Latvijas Jātnieku Federācija šogad programmā iekļāva sacensības ar jātnieku darbības stila vērtējumu, kur vērtēta jātnieka uzsēde, kontakts ar zirgu, kopējais iespaids.

Tiesnešu komanda sastāvēja no trīs cienījamiem, jātnieku vidū zināmiem cilvēkiem, kuri vērtēja objektīvi.

23.01.2010, pirmajā posmā, 19 bērnu konkurencē maršrutā līdz 100 cm augstiem šķēršļiem Šarlotte Lamberte – Voroncova ar vērtējumu 5,73 punkti izcīnīja 3.vietu, bet Anna Šellere guva vērtējumu 5,7 punkti.

Otrajā posmā bija pieaicināts tiesnesis no Vācijas - Jozefs Šummers. Žurnāla „Zirgu pasts” korespondentei Dacei Millerei viņš stāstīja: „Esmu patīkami pārsteigts par jātnieku sagatavotības līmeni Latvijā un tie, kuri šodien guva godalgotās vietas, varētu startēt un cīnīties par godalgotām vietām savam meistarības līmenim atbilstošās sacensībās Vācijā.”

J. Šummers mūsu meitenes novērtēja ļoti augstu – Šarlotte ar rezultātu 7,3 punkti ierindojās 3.vietā un Anna ar rezultātu 6,8 punkti ierindojās 6.vietā.

Gribas piebilst, ka meitenēm ir 12 un 13 gadi, un ir vēl laiks un iespējas gatavoties un pacīnīties par augstākām vietām šajā konkurencē.

Ziemas čempionāta ietvaros pirmo reizi Latvijā tika rīkotas sacensības poniju jāšanā. Šajā konkurencē piedalījās Anna Šellere ar poniju Les Parīze. Pirmā posma starts bija neveiksmīgs un mūsu pāris palika bez rezul-

tāta. Otrā posma maršrutā līdz 80 cm, kur tāpat tika vērtēts jātnieka stils, Anna izcīnīja 1.vietu ar rezultātu 6,6 punkti un trešajā posmā, kur vajadzēja pacīnīties ātrumā, Les Parīze un Anna finišēja otrās ar rezultātu - 43,25 sekundes bez soda punktiem pirmajā fāzē un - 31,7 sekundes bez soda punktiem otrajā fāzē.

Kopvērtējumā Ziemas čempionātā poniju sacensībās viņas izcīnīja 3.vietu.

Mūsu kluba pārstāvis Rihards Snikus jau otro reizi tika uzaicināts uz Maskavu piedalīties Paraolimpiskajās iedašes sacensībās „Atklātais Maskavas kauss jātnieku sportā invalīdiem P.Gurēviča vārdā 2010.gadā.”

Es uzskatu, ka ar katrām sacensībām manāma pieredzes izaugsme, kas gūta arī šajās starptautiskajās sacensībās. Grūtības sagādā fakts, ka nav iespēja uz Maskavu aizvest zirgu, ar kuru Rihards trenējas ikdienā, līdz ar to Maskavā jāstartē ar tur piešķirtiem zirgiem. Jau otro reizi Rihards startēja ar ērzeli Linkoļn, ar kuru šoreiz viņi sapratās daudz labāk nekā pirmajā reizē.

Pirms starta iepriekšējā dienā atļauts viens treniņš 30 minūtes. Un sacensību dienā - sasilšanās. Zirgs ir ļoti labi apmācīts un Rihardam izdevās parādīt visu, uz ko viņš uz doto brīdi ir sagatavots. Protams, sacensību dienā bija uztraukums, kā arī, mums sagatavošanās periodā katastrofāli trūkst slēgta manēža, un tomēr Riharda mērķtiecība un neatlaidība ļāva viņam izcīnīt godalgoto 3.vietu.



Rihards Snikus sacensībās Maskavā.

PRIEKŠ PAR VIŅU!

Šie braucieni nebūtu iespējami bez morāla un materiāla atbalsta no Baldones novada domes, Paraolimpiskās komitejas un Paraolimpiskās jāšanas sekcijas.

LIELS PALDIES visu kluba jātnieku vārdā un personīgi no Riharda.

No savas puses varu solīt, ka gatavosimies sacensībām vēl cītīgāk un milēsim savus partnerus – zirgus vēl vairāk!

Rakstu sagatavoja:
Olga Šellere

Mazo vokālistu konkurss “BALDONES CĀLIS – 2010” noslēdzies

14.martā kinoteātrī valdīja liela rosība. Rosījās mazie “cālēni”, viņu vecāki, opīši un omītes, skolotāji, radi, draugi un visi tie, kuri vēlējās redzēt koncertu un atbalstīt dziedātājus.

Ieejas maksa koncertā bija kāds gardumiņš „cālēniem.”

Tika „piemaksāts” pilns grozs, ar kura saturu tad bērni mēģināja tikt galā, kamēr žūrija apspriedās.

Šogad konkursam bija pieteikušies četrpadsmit dziedātāji.

Pati jaunākā bija Emīlija Rusmane – 2 gadi, 10 mēneši.

Enija Stangute, Liene Širmele un Domenika Vovka – 3 gadi.

Vitnija Sokolova, Ilze Bišīte Freiberga un Gabriels Bojarņecs – 4 gadi.

Annija Bramane, Marks Vidruskis, Patrīcija Prūse un Edgars Plotnieks – 5 gadi.

Kate Melnaksne, Katrīna Sikle un Mare Melnaksne – 6 gadi.

Žūrijai nenācās viegli izvēlēties vienu vis,vis,vis...Visi bērni centās un dziedāja ļoti jauki. Un tā nu ir sanācis, ka pirmo reizi mums ir divi SUPERCĀĻI.

Mini Supercālis - mazā Emīlija Rusmane un lielais **Supercālis** - Katrīna Sikle.

Bez balvas nepalika neviens, tās tika sarūpētas visiem „visiem!”

No sirds sveicam mazos “cālēnus” un viņu vecākus.

Pavisam drīz jauns konkurss “Vāverciema lakstīgalas”, kurā aicināsim piedalīties jauniešus no 7 gadu vecuma līdz 16 gadu vecumam! Sekojiet reklāmai.

Kultūras darba organizatore **Inta Vidže**



Baldones supercāļi.

Sporta jaunumi

Šā gada 6. martā pēc ilgāka pārtraukuma Baldonē – Doļu kalnos, norisinājās atklātais Baldones čempionāts distanču slēpošanā klasiskajā stilā. Sacensībās kopā piedalījās 47 sportisti, kuri bija sabraukuši no Daugmales, Ķekavas, Vecumniekiem, Rīgas un, protams, Baldones.

Sacensības norisinājās septiņās vecuma grupās sievietēm un vīriešiem. Visapmeklētākā vecuma grupa bija „S” un „V” 1990 – 1970 g. dz.

Uzverētājas, sievietes:**S10 grupa 500m** (3 dalībnieces)

- 1.v. Aleksandra Ņikanova – 4:35
- 2.v. Monta Zvaune – 5:39
- 3.v. Linda Kreicuma – 6:32

S14 grupa 1000m (3 dalībnieces)

- 1.v. Anna Smeltere – 7:42
- 2.v. Daile Grāvīte – 8:27
- 3.v. Marianna Kļaviņa – 8:53

S18 grupa 2300m (viena dalībniece šajā grupā)

- 1.v. Viktorija Semenenko – 15:50

S grupa 2300m (8 dalībnieces)

- 1.v. Zanda Ņikonova – 9:35
- 2.v. Inga Kožarenoka – 10:12
- 3.v. Jolanta Grauba – 10:36

S40 grupa 2300m (viena dalībniece šajā grupā)

- 1.v. Ineta Fogle – 9:14

S50 grupa 2300m (3 dalībnieces)

- 1.v. Anita Višķērsta – 10:51
- 2.v. Anita Kalve – 11:53
- 3.v. Skaidrīte Ulmane – 17:47

S60 grupa 2300m (3 dalībnieces)

- 1.v. Aija Damberga – 12:09
- 2.v. Aina Pilmane – 12:23
- 3.v. Ausma Reimane – 13:02

Uzverētāji, vīrieši:**V10 grupa 1000m** (3 dalībnieki)

- 1.v. Guntars Mieriņš – 6:03
- 2.v. Dāvis Ņikonovs – 8:47
- 3.v. Edgars Grāvītis – 9:35

V14 grupa 2000m (2 dalībnieki)

- 1.v. Matīss Ceriņš – 10:33
- 2.v. Mārtiņš Bokšs – 11:08

V18 grupa 4600m (viens dalībnieks)

- 1.v. Emīls Ribaks – 16:52

V grupa 4600m (10 dalībnieki)

- 1.v. Edgars Brigmanis – 13:03
- 2.v. Edgars Liepiņš – 13:50
- 3.v. Mārtiņš Antons – 13:59

V 40 grupa 4600m (viens dalībnieks)

- 1.v. Žans Ribaks – 16:45

V50 grupa 2300m (6 dalībnieki)

- 1.v. Vitālijs Skrebelis – 6:
- 2.v. Vjačeslavs Romanovs – 7:10
- 3.v. Aleksandrs Ņikonovs – 7:58

V60 grupa 2300m (trīs dalībnieki)

- 1.v. Andris Tauvens – 8:35
- 2.v. Pēteris Zvaunis – 9:58
- 3.v. Ivars Brigmanis – 13:13

Paldies visiem kas piedalījās sacensībās!!!

Edgars Brigmanis



Slēpošanas sacensību uzvarētāji.

Šā gada 13. martā, Baldones sporta kompleksā norisinājās galda tenisa sacensības. Pieteicās 2 sievietes un 19 vīrieši. Spēlētāji bija sabraukuši no Rīgas, Ogres, Vecumniekiem, Ķekavas un, protams, paši baldonieši.

Sieviešu konkurencē:

1. v. **Kalve Anita** (vīriešu konkurencē 11. vieta)
2. v. **Siliņa Biruta** (vīriešu konkurencē 12. vieta)

Vīriešu konkurencē:

1. v. Krastiņš Raivis
2. v. Keišs Ivo
3. v. Brigmanis Edgars

tālāk pēc sportistu izcīnītajām vietām

4. Neimanis Uldis
5. Miončinskis Ulvis
6. Ivanovs Jevgēņijs
7. Bulkins Vladimirs
8. Pluņģis Valērijs
9. Lībeks Vents
10. Kalve Gints
11. Kalve Anita
12. Siliņa Biruta
13. Dūmiņš Eduards
14. Kalve Jānis
15. Šternfelds Kaspars
16. Lūsis Jānis
17. Freibergs Mārcis
18. Kauliņš Aivars
19. Ramats Agnis
20. Bokišs Mārtiņš
21. Skrebelis Vitālijs

Edgars Brigmanis



Galda tenisa sacensību uzvarētāji.



Galda tenisa sacensību uzvarētājas.

28.februārī, Babītes sporta kompleksā norisinājās Pierīgas sporta spēles dambretē. Baldonieši astoņu komandu konkurencē izcīnīja augsto **4. vietu!**

Baldones komandu pārstāvēja:

Inta Vidže, Dzintars Ņeverovskis, Aivars Gorkins, Edijs Novickis

Edgars Brigmanis

Saistošie noteikumi Nr. 1,
apstiprināti ar Baldones novada domes 2010. gada 17. februāra sēdes lēmumu (prot. Nr.4, 6.§.)

Baldones novada pašvaldības 2010.gada budžets

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
21.panta 1.daļas 2.punktu, 46.pantu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”

Budžeta ieņēmumu plāns 2010.gadam

Nodokļu ieņēmumi	Ls 1889021.00
Ienākuma nodoklis	Ls 1741372.00
Ienākuma nodoklis par 2009.gadu	Ls 22327.00
Nekustāmā īpašuma nodoklis	Ls 125322.00
t.sk.par zemi	Ls 106009.00
par ēkām	Ls 12027.00
Zemes nod parāds	Ls 7286.00
Nenodokļu ieņēmumi	Ls 41475.00
Vecāku maksas	Ls 10200.00
Īpašuma noma	Ls 3200.00
Sporta zāle	Ls 8000.00
Pašvald.nodevas	Ls 12700.00
Pārējie ieņēmumi	Ls 5175.00
Ieņēmumi no biļešu realizācijas	Ls 2200.00
Administratīvie sodi	Ls 4000.00
NĪN sodi	Ls 1200.00
Ieņēm.no nekust.īpaš.pārdoš.	Ls 2600.00
Saņemtie maksājumi	Ls 88460.00
Norēķini ar pašvaldību budžetiem	Ls 70000.00
Bērnu nama ieņēmumi	Ls 18460.00
Pedagogu alga	Ls 434349.00
Vidusskola, pamatskola	Ls 323920.00
5-6 gad.apmāc.	Ls 28704.00
Mūzikas,mākslas skolas	Ls 68378.00
Interesu izgl.	Ls 13347.00
Projektu naudas	Ls 316360.00
Avanss dabas zin. projektam	Ls 38090.00
Bezdarbnieku stipendijas	Ls 24000.00
Bērnu dārza projekts	Ls 95827.00
Sorosa fonda ieņēmumi	Ls 6673.00
Kultūras projekta nauda	Ls 31770.00
Valsts dotācija	
Dotācija 1. klasn.ēdin.	Ls 8000.00
Investīcijas no valsts budžeta	Ls 100000.00
GMI,dzīvokļa pab.atmaksas	Ls 12000.00
Ieņēmumi kopā	Ls 2777465.00
Atlikums 2009.g.31.decembrī	Ls 252562.42
Kopā ieņēmumi	Ls 3030027.00
Kases apgrozāmie līdzekļi gada 2010.g.beigās	
	Ls 5000.00

Sporta jaunumi

Šā gada 20. februārī Inčukalna sporta kompleksā norisinājās Pierīgas novadu sporta spēles kārsu spēlē „ZOLĪTE” Baldones komanda deviņu komandu konkurencē izcīnīja sesto vietu:

1.vieta – Mālpils novads	91punkti
2.vieta - Ropažu novads	89punkti
3.vieta - Krimuldas novads	79punkti (+24)
4.vieta - Inčukalna novads	79punkti (-2)
5.vieta - Saulkrastu novads	73punkti
6.vieta - Baldones novads	64punkti
7.vieta - Siguldas novads	58punkti
8.vieta - Sējas novads	57punkti
9.vieta - Stopiņu novads	42punkti

Baldones komandu pārstāvēja:

Biruta Rolle
Dainis Colers
Viktors Kērišs
Gvido Zambergis

Edgars Brigmanis

Baldones novada pašvaldības 2010.gada budžeta izdevumu plāns

Kopā		Ls 1180032.00
darba algu fonds	1100	
Sociālā nod. maksāj.	1200 -	Ls 284282.00
Ceļa izdevumi	2110 -	Ls 1450.00
Pakalpojumi	2200 -	Ls 543328.00
Savstarpējie norēķini	7211 -	Ls 50000.00
Krājumi, materiāli	2300 -	Ls 149490.00
Periodika	2400 -	Ls 2400.00
Soc. apdrošināšana		
un soc. nodrošināšana	6200 -	Ls 105930.00
	6400 -	Ls 21800.00
t.sk. transporta kompensācija		
skolēniem	6292 -	Ls 2000.00
Kredīta pamatsummas		
atmaksas	8200 -	Ls 104740.00
Kredīta % nomaksai	4310 -	Ls 98400.00
Izīdzināšanas fondam	8300 -	Ls 1100.00
Pamatlīdzekļu izveidošana		
un pamatlīdzekļi	5200 -	Ls 434025.00
t.sk.aitā investīcijas	5240 -	Ls 100000.00
Kopā		Ls 3025027.00
Budžeta līdzekļu atlikums 01.01.2011.g.		Ls 5000.00
Pavisam izdevumi	-	Ls 3030027.00
1. Izpildvaras un likumdošanas institūcijas		Ls 187465.00
2.Sabiedriskā kārtība un drošība, tiesību aizsardzība		Ls 79820.00
3.Bāriņtiesa		Ls 15900.00
4.Izglītība		Ls 1482424.00
tajā skaitā		
Bērnu dārzs „Vāverīte”		Ls 544959.00
Vidusskola un mūzikas pamatskola		Ls 831615.00
Mākslas skola		Ls 44206.00
Mūzikas skola		Ls 100944.00
Interesu izglītība		Ls 13347.00
5.Sociālā aprūpe		Ls 209331.00
5.1. Bezdarbnieku stipendijas		Ls 24000.00
6.Bērnu nams		Ls 69 822.00
7.Tautsaimniecība		Ls 222755.00
8.Vides aizsardzība-atkritumu apsaimniekošana		Ls 217515.00
9.Sporta komplekss		Ls 84175.00
10.Bibliotēka		Ls 41410.00
11.Kultūra		Ls 138235.00

Ar pilnu pašvaldības saistošo noteikumu Nr.1 „Baldones novada pašvaldības 2010.gada budžets” tekstu var iepazīties Baldones novada domē un domes mājas lapā: www.baldone.lv.

Sporta jaunumi

28. februārī Babītes sporta kompleksā norisinājās Pierīgas sporta spēles NOVUSA. Baldones komanda divpadsmit komandu konkurencē izcīnīja augsto **5. vietu**.

Baldones komandu pārstāvēja:

Biruta Siliņa
Edgars Siliņš
Fjodors Iļjins
Kaspars Miķelsons

Edgars Brigmanis

Kāds 2009. gads bijis Baldones jaunajam motosportistam Renāram Vilnim

Pagājis vairāk kā gads, kopš Baldones avīzē lasījām par Renāru Vilni un viņa panākumiem 2008. gadā.

Kāds tad bija 2009. gads? Protams, veiksmīgs!

Renārs startēja 85 cm3 motociklu klasē un piedalījies Latvijas čempionātā no 3 posmiem divos iegūdam kopvērtējumā 6. vietu. Startēdams Latvijas Kausa čempionātā 8 posmos, kopvērtējumā izcīnījis 2. vietu. Lietuvas čempionāta 7 posmos kopvērtējumā 2. vieta. Šai 85 kubcm motociklu klasē Renāram būtu tiesības startēt vēl divus gadus, taču šis spēkrats nespēj "vilkt" vairāk, tādēļ zēns šogad mēģinās cīnīties ar 125 cm3 klasē, kurā no šī gada nav vecuma ierobežojuma, var sākt no 14 gadiem, kopā ar 30, 40, 90 utt. gadiem liekas neloģiski - 14-gadīgs zēns vienā vērtē ar 30-gadīgiem vīriem.

Lai piedalīto jebkurā čempionātā, ir vajadzīgi lieli materiālie ieguldījumi no vecāku puses, vēl lielāki, lai piedalītos ārpus Latvijas. Liels paldies pagājušā gada atbalstītājiem – Baldones novada domei, Mārim Rupeikam,

kluba menedžerim Kasparam Riterim, abc99 - Laurai un Raivo Prūšiem, treneriem - Mārtiņam Aleksandrovičam un Atim Pārumam! Paldies abām omītēm, atbalstītājiem un līdzjutējiem!

2010. gadā paredzēts startēt Superkausa 6 posmos un Latvijas čempionāta 9 posmos. Ir vēlšanās piedalīties šā gada Lietuvas

čempionātā un arī kādā no Eiropas čempionāta posmiem, taču tas atkarīgs no materiālām iespējām. Novēlam, lai Renāram rastos iespēja arī turpmāk startēt un gūt panākumus šai smagajā sporta veidā! Lai Tev veicas, Renār!!!

Atbalstītāji un līdzjutēji



Projektu nedēļa Baldones vidusskolā

Šajā mācību gadā projektu nedēļa Baldones vidusskolā norisinājās no 23. – 26.februārim. Skola ir meklējusi dažādus ceļus, lai šo nedēļu vērstu interesantāku un nodarīgāku skolniekiem. Šogad katra metodiskā komisija izvirzīja un izvēlējās sev atbilstošu projekta darbu tēmu, līdz ar to skolēniem bija iespēja izvēlēties no dažādām tēmām sev tīkamāko, piesakoties pie skolotājiem.

Projektu nedēļas tēma sākumskolā "Grāmatu pasaulē". Skolēni ar ļoti lielu interesi strādāja pie kopīga mērķa - grāmatīņu izgatavošanas. Tas deva iespēju katram skolēnam papildināt savas zināšanas un apgūt daudz jauna konkrētā - izvēlēta tēmā. 2.a klase veidoja kopīgu grāmatīņu par Vinniju Pūku (I.Čipāne - Kipāne), 1.a klase rakstīja un ilustrēja tautasdziesmas (A.Dambergā), 2.b klase gatavoja krāsojamo grāmatu pēc latviešu pasaku motīviem un dāvināja 1.a klasei (S.Krūze), 1.b klase - pasaku tēlu grāmatīņu (I.Kūkuma), 4.b klase - par latviešu tautas folkloru (B.Zeidlere), bet 4.a klase gatavoja uzdevumu grāmatīņu (I.Pelčere). Skolēni šajā nedēļā apmeklēja bērnu literatūras centru, izdevniecību "Zvaigzne ABC" un "Livonia print". Projektu nedēļas noslēgumā skolēniem notika daudzsīšanas konkurss un katra klase prezentēja pašu gatavotās grāmatīņas. Par muzikālajiem priekšnesumiem paldies jāsaka U.Reisnerei, bet par grāmatīņu vizuālo noformēšanu - D.Leveikai. Sākumskolas skolotāji uzskata, ka projektu nedēļas pozitīvais aspekts ir skolēnu ieinteresētība, izzināšana un darba prieks.

Pamatskolas un vidusskolas klasēs katrs skolēns varēja izvēlēties sev interesantāko un piemērotāko tēmu. Svešvalodu metodiskā komisija strādāja pie tēmas „Mana ideālā skola”, kur skolēni veica anketēšanu, izgatavoja savas ideālās skolas maketu. Latviešu valodas komisija pētīja Baldones vidusskolas skolēnu mājvārdus un prezentēja tos.

Dabaszinību metodiskā komisija veica daudz un dažādus pētījumus. Prezentāciju noslēgumā varējām redzēt filmu "Berzes spēks", video prezentācijas „Veselīgs uzturs”, „Kekaviņa”, „Vidusskolas zēnu un meiteņu dabaszinību priekšmetu apguves īpatnības”. Skolēniem, kuriem bija interese par matemātiku, varēja pēdīt un saskatīt matemātiku dabā.

Arī mākslas metodiskā komisija galveno uzsvaru lika uz veselību un veselīgu uzturu. Gatavoja veselīgus ēdienus, tika prezentēts „Free bike”, varējām vērot aerobikas prezentāciju. Protams, bija skolēni, kas apmeklēja Rīgu un pētīja Vecrīgas ēkas un prezentēja darbu „Jugendstils ēkās un tērpos.”

Sabiedriskās zinības un sporta metodiskā komisija šogad akcentu lika uz Olimpiskajām spēlēm, līdz ar to varējām vērot filmas un prezentācijas par šo tēmu. Informātikas skolotāja ar skolēniem pētīja un pēc tam prezentēja šādas tēmas "Datoratkarība" un „IT – šodien un rīt”.



Katram no mums par šo nedēļu ir un būs savi viedokļi. Ir lietas, kuras varēja darīt savādāk. Ceru, ka skolēni tāpat kā es redz šādā projektu darba modelī vairāk labo nekā slikto, redz iespēju parādīt citiem sevi, savas idejas ārpus mācību darba. Šī nedēļa ir vajadzīga atelpai no skolas ikdienas. Nevarētu teikt, ka tā bija atpūta, domāju, ka darbs noritēja pat intensīvāk, bija citādāka vide nekā parastā mācību dienā, skolā valdīja radoša atmosfēra, katrs bija atradis sev tīkamu nodarbošanos.

Un galvenais secinājums, ka skolēni var izstrādāt jebkuru darbu, galvenais ir - iemācīt skolēniem strādāt grupā, izkopt komunikāciju spējas, pēc sava darba pabeigšanas prast to prezentēt un par to pastāstīt citiem. Svarīgi, ka rezultātu izvērtēšanu veic arī paši darītāji.

Paldies par ieguldīto darbu gan skolotājiem, gan skolēniem.

Direktora vietniece audzināšanas darbā
V.Fogele



Baldones jaundzimušie:

Paula Justīne Veidemane,
Kristiāna Dubra, Markuss Martužans,
Henriete Mežule, Jēkabs Bergmanis,
Justīne Samiļina.

No sirds sveicam vecākus
un vecvecākus!



Salaulāti:

Artūrs Bramanis
un Valentīna Pluņģe.

Sveicam
kopīgu dzīves ceļu uzsākot!

Pasākumi

KONCERTS

20.martā 15.00.

Baldones kinoteātrī uzstāsies
šļāgeraptaujas dalībnieki no Rēzeknes
INGA un NORMUNDS.

leejas maksa LS - 3.

Skolēniem un pensionāriem LS-.2,-

4.aprīlī 12.00

skvērā pie pulksteņa pasākums

“**Jautrās LIELDIENAS**”

Līdzī noteikti jāņem krāsainas oliņas!

11.aprīlī

vidusskolas zālē
amatierteāra pirmizrāde

Andrejs Migla

“**Vecā kapteiņa miļākās**”

Sekojiēt informācijai.

Tālrunis uzzinām **29151386**
vai **67932458.**

Pateicība

Pateicamies Daugavas ielas sētnieci Anitai Auziņai par darbu, ko visas garās ziemas garumā viņa veica, lai jau agri no rīta, ietve vienmēr būtu notīrīta un nokaisīta.

Gājēji

SLUDINĀJUMI

• **Pārdod cūkgāju** 1.80ls/kg. Subprodukti. Tālr.: **27065108.**

• **Pārdod paļģibūvi** (katla māju) „Atvari”, Baldone. Tālr.: **67932497.**

• **Pārdod garāžas** Zīļu ielā 17a. Tālr.: **26541770.**

• **Izīrē 1-istabas dzīvokli** Salaspilī. 20 m², ar ērtībām. Var arī pa diennaktīm. Tālr.: **29595806.**

*Tā aiziet gadi – skaisti, skarbi,
Ar tiem ir kopā tavi krietnie darbi.
Zem gadu nastas vēlam nenogurt
Un gaišu pavardu joprojām kurt.*

Sveicam marta jubilārus!

Anna Grigorjeva – 96,
Natālija Volkoviča – 94,
Jānis Tērs – 90,
Mirdza Rudzīte – 87,
Veneranda Spradzenkova – 86,
Rasma Freimane – 86,
Vladislava Bīriņa – 85,
Ausma Biruta Braufmane – 85,
Sofija Mileika – 84,
Aleksandra Solovjova – 84,
Ērika Elvīra Virse – 84,
Gita Vīlipšone – 84,
Zenta Brūvere – 83,
Elvīra Izabella Krēsliņa – 83,
Velta Radiņa – 82,
Dzidra Maiga Knokse – 82,
Pāvels Fjodorovs – 81,
Monta Lodiņa – 80,
Spodra Mickus – 80,
Guntis Aivars Šūpols – 75,
Zenta Jansone – 70,
Pēteris Stepanovs – 70,
Rūta Šļaukstīņa – 70.

Baldones frizētavas-salona „AKROPOLE” pakalpojumi un cenrādis:

Sievietēm: griešana – no 5ls,
veidošana – no 5Ls, griezt + veidot – no 6Ls,
krāsot + griezt + veidot – no 10Ls;
ilgvilņi + griezt + veidot – no 13Ls.

Vīriešiem: griešana – 5 Ls,
griešana ar mašīnīti – sākot no 1Ls.

Bērniem: - griešana no 2,50Ls.

Pensionāriem: griešana – 3,50 Ls,

ilgvilņi + griezt + veidot – 10Ls.

Manikīrs: - no 3,50Ls; pedikīrs – no 10Ls;

Mākslīgo nagu pieaudzēšana – no 10 Ls,

Mākslīgo nagu profilakse – no 7Ls.

Parafīna procedūras – no 2Ls.

Kosmetologa pakalpojumi: sejas tīrīšana,
sejas masāža, celulīta procedūras.

Ausu caurduršana + auskari – 8Ls

Uzacu korekcija + krāsošana – 3,50 Ls

Virslūpas vaksācija – 1,50Ls,

veicam arī citas vaksācijas procedūras.

Solārija cenas: 5 min – 1ls, 10min – 1,30ls,
15min – 1,50ls, 20min – 1,70ls.

Tālrunis - **67932356**

Sveicu BITENIEKUS ar pavasara un dravošanas sezonas tuvošanos un ar prieku paziņoju, ka Baldones I.t. “Skabāržos” (pie Dīka ielas) ir atvērts VASKA apmaiņas punkts. Var gan mainīt vaska rituļus ar piemaksu pret mākslīgo šūnu, gan iegādāties mākslīgo šūnu, gan nodot vasku – tātad visi varianti.

Sūnas izgatavotājs – Z/S Lielvaicēni (Artūrs Grudovskis).

Ir iegādājams arī baltais kandijis – Apifonda.

Lūdzam iepriekš zvanīt Normanam **29529702**, vai rakstīt normans.graustins@gmail.com

„Oduzemes dārzi”, IK. Dārzu konsultācijas un projekti.

Dārzu dizainere Liene Odīte, tālr. **29479426**, www.oduzeme.lv

Pēdējā gaitā pavadīti:

Tavas dziesmas šalks baltos bērzos,

Tavas nopūtas mežrozēs degs;

Pār tavu tik darbīgo mūžu

Zemes māte nu villaini segs.



Elza Skalbīte – 105 gadi;

Arvīds Kokins – 75 gadi,

Jānis Ūdris – 87 gadi,

Milda Edīte Ozoliņa – 87 gadi;

Ilze Stapkeviča – 47 gadi.

Izsakām patiesu līdzjūtību piederīgajiem.

Baldones novada domes izdevums “Baldones Ziņas”

reģ. Nr. 000700378, 1991. gada 24. janvārī.

Adrese: Baldone, “Pārupes”, LV 2125

e-pasts: baldoneszinas@inbox.lv

Tālr.: 26226701, 67932350, 67932067

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots un iespiests SIA N.I.M.S.

Lasiet “Baldones Ziņas” internetā:
www.baldone.lv